(SEI 2500234), de 20/01/2026, que, “em atenção aos §§ 1º e 2º do art. 3º do AMD nº 58/2023,
informa-se que, no atual exercício, não foram instruídos, por este Núcleo, outros processos com os
mesmos códigos de Padrão Descritivo de Material-PDM.”

Registro que o valor estimado da contratação é de R$ 15.168,94 (quinze mil, cento e    
sessenta e oito reais e noventa e quatro centavos), segundo Mapa de Preços NUINP (SEI 2496402).

A contratação direta por dispensa de licitação, com fundamento no disposto no art. 75, inc.
II, da Lei nº 14.133/2021, justifica-se pelo valor reduzido da contratação almejada, em homenagem